
РЕСПУБЛ ИКА БУРЯТИЯ  
М У Н И Ц ИП АЛ ЬН О Е О БРАЗО ВАН И Е  
«Б А У Н Т О В С К И Й Э В Е Н К И Й С К И П  РА ЙО И» 
М EC T I1АЯ АДМ И 11 ИСТРА ЦИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА  
МУНИ ЦИПАЛЬНА БАЙ ГУ УЛ АМ Ж А  
«БАУИТЫ Н ЭВЕНКЫ Н АЙМ АГ»  
НЮ ТАГАЙ ЗАХИРГААН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  Т О Г Т О О Л

« б? У» 2017 г № У 06
«Об утверждении норматива подуш евого 
финансирования реализации дополнительны х  
общ еобразовательны х программ  
в муниципальны х бюджетны х учреждениях  
дополнительного образования МО 
«Баунтовский эвенкийский район»

В соответствии с подпунктом 18 пункта 1 Перечня поручений по 
реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г., утвержденного 
Президентом Российской Федерации 05.12.2014 г. № Г1р-2821, в целях 
обеспечения единой системы планирования финансовых средств при переходе 
на нормативный метод подушевого финансирования реализации 
дополнительных общеобразовательных программ дополнительного 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив подушевого финансирования реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в муниципальных 
бюджетных учреждениях дополнительного образования МО «Баунтовский 
эвенкийский район» с 09.01.2018г (приложение).

2. Разместить данное постановление на официальных сайтах местной 
администрации МО «Баунтовский эвенкийский район», отдела образования в 
сети «Интернет». •

3. Контроль за исполнением данног-О-тюстановления возложить на 
заместителя главы местной администрации О.В.Бакуменко

Глава-Руководитель местной 
администрации МО«Баунтовскйй 
эвенкийский район»

Исполнитель. 1 ГН.Казазаева



Приложение к Постановлению местной администрации 
МО «Баунтовский эвенкийский район»

от «&$■ *2.2017 г. № 9 & S

РАСЧЕТ НОРМАТИВА РАСХОДОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО НОРМАТИВНО­

ПОДУШЕВОМУ ФИНАНСИРОВАНИЮ

Согласно общими требованиями к определению нормативных затрат на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной 
политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государсгвенного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) 
учреждением (далее — Общие требования), утвержденными приказом Минобрнауки 
России от 22 сентября 2015 г. N 1040., предоставляем расчет норматива на 1 обучающегося 
в год.

Норматив на одного обучающегося в учреждениях дополнительного образования 
составил в среднем 25174,75 рублей. Стоимость одного человеко-часа равна 74,8 рублей.
На 01.01.2018г в организациях дополнительного образования на территории МО 
«Баунтовский эвенкийский район» обучается 1444 (одна тысяча четыреста сорок четыре) 
обучающихся.

Фонд оплаты труда был высчитан согласно плановой средней заработной платы 
педагогических работников на 2018 год. Фонд оплаты труда прочего персонала был 
высчитан с учетом повышения заработной платы до МРОТ с 01.01.2018г. Расходы на 
коммунальные услуги и услуги связи были учтены на 2018 год. Прочие расходы были 
взяты на основе 2017 года.

Расчет 
Финансового норматива по дополнительному образованию из средств 

местного бюджета по Баунтовскому эвенкийскому району 
МБУ ДО «Центр дополнительного образования»

№ Всего Охват детей Норматив по 
ФОТ на 1-го 
ребенка в год

1 Фонд оплаты труда 
(заработная плата)

18007104 1161 15510

2 Фонд оплаты труда 
(отчисления)

5438145 1161 4684

3 Услуги связи 5460 1161 4,7
4 Коммунальные услуги 2393311 1161 2061,4
5 Содержание имущества 2087062 1161 1797,6
6 Налоги 22880,8 1161 19,7
7 Увеличение материальных 

запасов
131863 1161 1 13,6

8 Прочие работы 172497,04 1161 148,6
9 Прочие расходы 1047564,5 1161 902,3
10 итого 29305887,34 1161 25241,9

y i v t f



Расчет 
Финансового норматива по дополнительному образованию из средств 

местного бюджета по Баунтовскому эвенкийскому району 
МБОУ ДОД «Детская юношеская школа»

№ Всего Охват
детей

Норматив 
по ФОТ на 1-го 
ребенка в год

1 Фонд оплаты 
тру да( заработная 
плата)

3931992 283 13894

2 Фонд оплаты 
труда( отчисления)

1187462 283 4196

3 Коммунальные
услуги

1737602,43 283 6139,9

4 Содержание
имущества

33000 283 116,6

5 Налоги 17730.85 283 62,7
6 Увеличение

материальных
запасов

35042,8 283 123,8

7 Прочие работы 41700 283 147,3
8 Прочие расходы 120909,05 283 427,2
9 итого 7105422,5 283 25107,5




